
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 15/2019  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης 346/2019 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του από 04-04-2019 Πρακτικού 3 του ηλεκτρονικού διαγωνισμού 
που αφορά την κατακύρωση αναδόχου για την μελέτη: «Μελέτη αποκατάστασης γέφυρας ποταμού 
Κομψάτου» προϋπολογισμού 120.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 11 Απριλίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1840/5-4-2019 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4)Μοσχοφίδου –Βλάχου 
Ελεονώρα μέλος 5) Καραλίδης Φώτιος μέλος και 6) Γρανάς Αρχέλαος 7)Τσαλδαρίδης Αναστάσιος 
αναπληρωματικό μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ.κ. : 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Αντιπρόεδρος της Οικονομικής 

επιτροπής, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος και 3) Λασκαρίδης Παντελής μέλος οι οποίοι απουσίαζαν αν και 
κλήθηκαν νόμιμα.  

Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα επτά μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 346 : Εισηγούμενη το εικοστό έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΕ Ροδόπης με το υπ’ αριθμ.: 1048/4-4-2019 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών τα εξής: 
Έχοντας Υπόψη  

 
Θέτουμε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής: 

1. Το Ν. 4412/2016 ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016 «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» 

2. Το Ν.4071/ΦΕΚ 85/Α/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ.»  

3. Το Ν.3852/ΦΕΚ 87/07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»  

4. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 περί του Οργανισμού της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (Φ.Ε.Κ. 237/Α/27-12-2010). 
5. Το ότι η δαπάνη του έργου προϋπολογισμού 120.000,00 € (με Φ.Π.Α.) χρηματοδοτείται από τις 

πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (αρ. ενάρ. Έργου 2017ΜΠ03100001) 
6. Το από 04-04-2019 συνημμένο Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού που αναφέρει τα εξής: «Οι 

παρακάτω υπογράφοντες : 1. Γρηγόρης Ζερβούλης, Τοπογράφος Μηχανικός ΠΕ Δήμου 
Μαρώνειας - Σαπών ως Πρόεδρος 2. Δημήτριος Κεραμιτζής, Δασολόγος ΠΕ  της Δ/νσης Δασών 
ως μέλος3. Ολυμπία Δημητριάδου, Πολιτικός Μηχανικός  ως μέλος  
οι οποίοι αποτελούμε, σύμφωνα με την αρ. 996/πρακ 45/11-10-2018 και την αρ. 1040/πρακ 47/24-
10-2018 Αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.-Θ., την Επιτροπή διαγωνισμού της 
ανωτέρω μελέτης, συνήλθαμε σε δημόσια συνεδρίαση στα γραφεία της Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ροδόπης, στην 
Κομοτηνή, στις 04-04-2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 09.30 π.μ. , για τον έλεγχο των 
δικαιολογητικών, που υποβλήθηκαν μέσω του συστήματος ΕΣΗΔΗΣ (αριθ. διαγωνισμού 77696) 
στις 01-04-2019 από τον Προσωρινό Ανάδοχο «ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΕΥΕΡΓΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ – ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΟΥ ΣΤΕΡΓΙΟΥ - 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ». Τα δικαιολογητικά υποβλήθηκαν σε απάντηση της αριθ. 868/19-03-2019 
πρόσκλησης προσκόμισης δικαιολογητικών της ΔΤΕ ΠΕ Ροδόπης που απεστάλη στον προσωρινό 
Ανάδοχο μέσω της «επικοινωνίας» του ΕΣΗΔΗΣ, αφού εγκρίθηκε το Πρακτικό αποσφράγισης με 
την αριθ. 238/πρακ.10/07-03-2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ. Μετά τον έλεγχο 
των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν, η Επιτροπή έκρινε ότι όλα ήταν σύμφωνα με τα την 
Διακήρυξη. Μετά τα παραπάνω η Επιτροπή εισηγείται την κατακύρωση της σύμβασης της μελέτης: 
Μελέτη αποκατάστασης γέφυρας ποταμού Κομψάτου, στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία 

ΑΔΑ: Ψ2ΨΤ7ΛΒ-ΔΗ4



«ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΕΥΕΡΓΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ – 
ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΟΥ ΣΤΕΡΓΙΟΥ - ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ» με μέση έκπτωση 42,92% επί 
των τιμών του τιμολογίου της μελέτης». 
 
 

Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση του 3ου Πρακτικού σύμφωνα με το οποίο, εγκρίνονται τα δικαιολογητικά κατακύρωσης και 
την ανάδειξη του οικονομικού φορέα «ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΕΥΕΡΓΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ – ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΟΥ ΣΤΕΡΓΙΟΥ - ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ» ως μειοδότη και 
αναδόχου του έργου με μέση έκπτωση 42,92 %.                 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑΣ Ι Ζ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει το συνημμένο 3ο Πρακτικό του ηλεκτρονικού διαγωνισμού που αφορά την κατακύρωση 
αναδόχου για την μελέτη: «Μελέτη αποκατάστασης γέφυρας ποταμού Κομψάτου» προϋπολογισμού 
120.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α., σύμφωνα με το οποίο, εγκρίνονται τα δικαιολογητικά κατακύρωσης και την 
ανάδειξη του οικονομικού φορέα «ΣΥΜΠΡΑΞΗ ΕΥΕΡΓΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ – ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΤΟΥ ΣΤΕΡΓΙΟΥ - ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ» ως μειοδότη και 
αναδόχου του έργου με μέση έκπτωση 42,92 %.                               
 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  346/2019. 
 
                                                                             

 
                                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

  
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

  
   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ    
   ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ-ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
   ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
    

 

ΑΔΑ: Ψ2ΨΤ7ΛΒ-ΔΗ4


		2019-04-16T12:05:07+0300
	Athens




